
Contacto

Teléfono 941244671
Fax 941244672
Correo Electrónico info@lif2002.com

Dirección Postal

Calvo Sotelo nº11 3ºDerecha
(26003) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 261/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2023 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Logroño Integración del Ferrocarril, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lif2002.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uWuo5mXgJug%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto y ejecución de obra "llave en mano" de la STR Pedregales
correspondiente al Plan especial Ferrocarril Logroño

Valor estimado del contrato 2.655.973,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.213.727,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.655.973,02 EUR.

Clasificación CPV
45315400 - Instalaciones de alta tensión.
31172000 - Transformadores de tensión.
45000000 - Trabajos de construcción.
45232220 - Trabajos de construcción de subestaciones.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
32 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.lif2002.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uWuo5mXgJug%3D


Lugar

Oficinas de la Sociedad

Dirección Postal

Apertura oferta económica STR
Pedregales

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

EDS INGENIERIA Y MONTAJES, S.A.U.
NIF A48113583
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.653.219,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.210.395,47 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 32 meses

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2023 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Oficinas de la Sociedad

Dirección Postal

Calvo Sotelo
(26001) Logroño España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 20/02/2023 a las 12:45 horas

Lugar

Oficinas de la Sociedad

Dirección Postal

Calvo Sotelo
(26001) Logroño España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/02/2023 a las 11:15 horas

Calvo Sotelo
(26001) Logroño España

El día 17/03/2023 a las 12:30 horas
Apertura oferta económica STR Pedregales

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DRNunHasKeUSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010968386 |  2023-748607 | Thu, 18 May 2023 12:41:05:469 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24359083920647772135259555544148411272 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DRNunHasKeUSugstABGr5A%3D%3D

